
Michael Jespersen Holding ApS

Ørnhøjvej 18, Grønbjerg, 6971 Spjald

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 27 92 77 69

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 6/6 2016

Michael Jespersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Michael Jespersen Holding ApS
Ørnhøjvej 18, Grønbjerg
6971 Spjald

CVR-nr.: 27 92 77 69
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 30. juni 2004
Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern

Direktion

Michael Ringive Jespersen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern
Telefon 96 80 10 00
Telefax 96 80 10 01
www.pwc.dk

Pengeinstitut

vestjyskBANK
Bredgade 38
6900 Skjern

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har i regnskabsåret bestået i at eje kapitalandele i associeret virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 124.142, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 2.193.504.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK	2013 DKK
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		132.439	99.104	93.081
Andre eksterne omkostninger		-3.170	-2.729	-2.700
Resultat før finansielle poster		129.269	96.375	90.381
Andre finansielle indtægter	3	14	145.855	
Andre finansielle omkostninger		-7.203	-69.420	-5.052
Resultat før skat		122.069	26.969	231.184
Skat af årets resultat	1	2.073	2.037	-19.187
Årets resultat		124.142	29.006	211.997

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		101.200	99.800	98.400
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		37.865	43.797	0
Overført resultat		-14.923	-114.591	113.597
		124.142	29.006	211.997

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK	2013 DKK
Kapitalandele i associerede virksomheder	2	176.662	138.797	139.693
Andre værdipapirer og kapitalandele	3	2.336.653	2.317.079	2.380.591
Finansielle anlægsaktiver		2.513.315	2.455.876	2.520.284
Anlægsaktiver		2.513.315	2.455.876	2.520.284
Udskudt skatteaktiv	4	4.110	2.037	0
Tilgodehavender		4.110	2.037	0
Værdipapirer		9.207	10.989	122.191
Likvide beholdninger		28.215	25.328	0
Omsætningsaktiver		41.532	38.354	122.191
Aktiver		2.554.847	2.494.230	2.642.475

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK	2013 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		81.662	43.797	0
Overført resultat		1.885.642	1.900.565	2.015.156
Foreslået udbytte for regnskabsåret		101.200	99.800	98.400
Egenkapital	5	2.193.504	2.169.162	2.238.556
Anden gæld - langfristet		186.000	186.000	186.000
Langfristet gæld	6	186.000	186.000	186.000
Kreditinstitutter		0	0	188
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		32.406	1.552	79.552
Selskabsskat		0	0	5.875
Anden gæld		142.937	137.516	132.304
Kortfristede gældsforpligtelser		175.343	139.068	217.919
Gældsforpligtelser		361.343	325.068	403.919
Passiver		2.554.847	2.494.230	2.642.475
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7			

Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK	2013 DKK
1 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	0	0	5.875
Årets udskudte skat	-2.073	-2.037	13.312
	-2.073	-2.037	19.187
Skat af årets resultat fordeles således: Beregnet 23,5% / 24,5% / 25% skat af årets resultat før skat			
skat	28.686	6.607	57.796
Skatteeffekt af: Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter			
	-31.123	-8.644	-38.609
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	364	0	0
	-2.073	-2.037	19.187

2 Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. januar	20.000	82.500	82.500
Afgang i årets løb	0	-62.500	0
Kostpris 31. december	20.000	20.000	82.500
Værdireguleringer 1. januar	118.797	57.193	-35.888
Årets afgang	0	62.500	0
Årets resultat	112.865	99.104	93.081
Modtagne udbytter	-75.000	-100.000	0
Værdireguleringer 31. december	156.662	118.797	57.193
Regnskabsmæssig værdi 31. december	176.662	138.797	139.693

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
MIHL Ejendomsinvest ApS	Ringkøbing-Skjern	DKK 80.000	25%

Noter til årsregnskabet

3 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- purer og kapital- andele <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	<u>2.297.000</u>
Kostpris 31. december	<u>2.297.000</u>
Opskrivninger 1. januar	20.079
Årets opskrivninger	<u>19.574</u>
Opskrivninger 31. december	<u>39.653</u>
Nedskrivninger 31. december	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.336.653</u>

4 Hensættelse til udskudt skat

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK	<u>2013</u> DKK
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-4.110	-2.037	0
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>4.110</u>	<u>2.037</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opgjort skatteaktiv	<u>4.110</u>	<u>2.037</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>4.110</u>	<u>2.037</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

5 Egenkapital

	Selskabs- kapital DKK	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode DKK	Overført resultat DKK	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	43.797	1.900.565	99.800	2.169.162
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-99.800	-99.800
Årets resultat	0	37.865	-14.923	101.200	124.142
Egenkapital 31. december	125.000	81.662	1.885.642	101.200	2.193.504

Der er ikke udstedt anparter. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

6 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2015 DKK	2014 DKK	2013 DKK
Anden gæld - langfristet			
Mellem 1 og 5 år	186.000	186.000	186.000
Langfristet del	186.000	186.000	186.000
Inden for 1 år	0	0	0
Øvrig kortfristet gæld	142.937	137.516	132.304
	328.937	323.516	318.304

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2015.
